Mendacii
dilaceratione
plena

Væ ubi: quia non recedet à ter rapina. i. remittetur tibi rapacitatis uel auaritię culpa, quæ tibi malorū oim radix extitit, & causa homicidaz, ppter quæ tu ciuitas sanguinū uocaberis, & uere es. Vox flagelli, & uox impetus rotę, & equi frementis, & quadrigę feruentis, equitis ascendentis, & micantis gladij, & fulgurantis hastę, & multitudinis interfectę, & grauis ruine, & finis non est cadauerum. Tam pulchra, inquit beatus Hieronymus, iuxta Hebraicū, & picturę similis, ad præliū se præparantis exercitus, descriptio est, ut omnis sermo meus sit uilior. ¶ Quasi quicūq; fuerit, quātumcūq; terribilis extiterit ille exercitus Babylonis, qui Ninuen in tpe illo subuertit, nullā pōt habere cōparationē ad magnitudinem fortitudinis, irę & indignatōis, angustię & tribulatōis, quæ supueniet uniuerso orbi in die iudicij, iudicij uniuersalis, quo tendentē pphetię spiritū, nostri conal sequi præfens intētio sermonis. Vox (inqt) flagelli, uox impetus rotę. Vbi uocē, quā dicit, audierat iste; Nimirum intus audiuit, in interiore homine audiuit, ubi sunt uel esse debent aures audiendī mysteria regni dei, quales dñs requirebat, clamās ad turbas: Qui habet aures audiēdi auclat. Sūt autē de aicūrici parte uoces septē. Vox flagelli, & uox impetus rotę, uox equi frementis, uox quadrigę feruentis, uox equitis ascendētis, & uox micantis gladij, & uox fulgurantis hastę. Nā qđ sequit. Et multitudinis interfectę, & grauis ruine, & finis cadauerę nō est, afflictę partis miserię sunt. Per hunc septenariū numerū uocū uniuersitatē intelligimus comotionū, quæ magnę Ninuē, .i. mundi huius pcurrēt excidiū, scđm hæc uerba ueritatis, quæ trāfire nō possunt: Et erunt signa in sole, & luna, & stellis &c. usq; nam uirtutes cęlorū mouebuntur. Et quoniam iam diximus scđm Apłm, uenturā esse iram, in omnē animā operantis malum, Iudęi primū & Gręci, oportune nunc ad memoriā redit: quia sicut Iosephus refert, toties uoces Iudęus audiuit, qñ accepturus erat primitias damnatōis. .i. quando in excidiū Hierosolymorū uenturi erant Romani. Iesus (inquit) filius Aman plebeius & rusticus, cū ad festū diem uenisset, quadrienniū prius qđ bellū gereret, repente exclamare cōcepit, uox ab oriente, uox ab occidēte, uox à quatuor uētis, uox in Hierusalē & templū, uox in maritos nouos, nouasq; nuptas, uox in oēm hūc pplm. Septima uox erat magis cōtinua, uæ uæ Hierosolymis. Quocūq; spū ille attonitus, uoces illas declamauerit, nos & illaz & istaz septenario numero uocū designatā intelligimus, illic primū Iudęo, hic Iudęo pariter & Gręco, malorū siue miserię uniuersitatē, quæ tunc uniuerso orbi supuenient. Non quidem equis & quadrigis, cæterisq; rebus bellicis, quæ hic declamant ad iudicandū hūc mundū, deus utet, sed sicut iustū est, ut per quas res peccauit hic mundus supbus ac sanguineus, earundē rez; nominibus terrores illi prædicent, cum quibus est iudicandus. Iuxta hūc sensum, & illud dictū accipimus. Oēs em̄ qui acceperint gladiū, gladio peribunt. Similiter nāq; dici conuenit. Oēs, qui ab utēte potētia flagellauerint, & impetū rotę, & equū frementē, & quadrigā feruentē, & equitem ascendentē, & micantē gladiū, & fulgurantē hastam agitauerint, siue uibrauerint, maxime super eos qui dñi dei sunt, & flagello inundante, & rota impetente, & equo fremente, & quadriga feruente, & equite ascendente, & gladio micante, & hasta fulgurante peribunt, & ipsi interfecti, & graui ruina pressi iacebunt, nec erit finis cadauerę, quia in sempiternū cadauera erūt, quia morte sempiterna mortui, uera uita, quæ deus est sine fine carebūt. Sequit. Et corruēt in corpibus suis, ppter multitudinē fornicationū meretricis speciosę, & grate, & bñtis maleficię, quę uēdidit gētes in fornicationibus suis, & familias in maleficijs suis. Corruent (inqt) in corpibus suis. .i. in ira tremēdi iudicis, ad cuius aduentū oēs homines resurgere habent cū corpibus suis, & in infernū corruere, oēs impij cū ipsis, in quibus peccauerunt, corporibus suis. Quam ob causam? Propter multitudinē (inquit) fornicationū meretricis speciosę, & grate, & habentis maleficię. Quæ ē illa meretrix? Cupiditas. Quę em̄ alia meretrix dici potest, uel cogitari, cū qua mundus iste à creatore suo recedēs fornicatus sit? Ipsa est, quæ adornata multis, & pulchris creaturarū instrumentis, mundū in se licem per cōcupiscentiā carnis, & cōcupiscentiā oculorū multipliciter decepit, ita ut seruire faceret eū creaturę potius qđ creatori. Speciosa nāq; uidetur, & grata est oculis eorum corruptis, & animis ambitiosis, qui attendere nolunt uel ppendere, quāto speciosior esse possit deus, oim creator & dñs. Habet et maleficię meretrix ista. .i. immixta suę uoluptati malignorū spiritū inuidias, uerbi gratia, dū auro uel argento, quę pulchra sunt, ita sese adhibent spiritus